МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 162

Адрес: 170024, Россия, г. Тверь, ул. Бобкова, д. 25; ИНН 69040322582, КПП 695001001

П Р И К А З   № 315

от « 28 » октября  2022  г.                     г. Тверь

«О внесении изменений в «Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования

труда в   МБДОУ детский сад № 162 г. Твери».

 Руководствуясь постановлением Администрации города Твери от 27.10.2022 г. №

1085 «О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от

17.12.2008 г. № 3588 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях оплаты и

стимулировании труда в муниципальных учреждениях г. Твери», на основании приказа

начальнику управления образования Администрации г. Твери № 896 от 27.10.2022 г.,

приказываю:

1. Внести изменения в «Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в

МБДОУ детский сад № 162 г. Твери» (приказ № 191 от 22.09.2022 г.):

2. Порядок и условия оплаты труда работников ДОУ

2.1. Должностные оклады работников МБДОУ детского сада № 162 устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням

профессиональных квалификационных групп (далее - ПКГ), утвержденных Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

05.05.2008 N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников образования":

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

1 квалификационный уровень

Помощник воспитателя 6745

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень

инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель;  8300

2 квалификационный уровень

педагог дополнительного образования;  8634

3 квалификационный уровень

Воспитатель; педагог-психолог;  8800

4 квалификационный уровень

Старший воспитатель; учитель-логопед (логопед) 8953

3. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые

должности служащих

3.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ,

утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

http://docs.cntd.ru/document/902102696
http://docs.cntd.ru/document/902102696
http://docs.cntd.ru/document/902102696
http://docs.cntd.ru/document/902102696
http://docs.cntd.ru/document/902106058

Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и

служащих".

Профессиональные квалификационные группы и

квалификационные уровни

Должностной

оклад, руб.

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

1 квалификационный уровень

Делопроизводитель  4477

2 квалификационный уровень

Заведующий хозяйством 6729

3 квалификационный уровень

Шеф-повар 6865

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

3 квалификационный уровень

бухгалтер I категория 7804

4. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих

4.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (ЕТКС):

  Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

Оклад, руб.

1 разряд работ (подсобный рабочий, дворник, сторож) 4300

2 разряд работ (кладовщик, кастелянша, рабочий по стирке и

ремонту спецодежды, уборщик производственных и служебных

помещений)

4447

3 разряд работ (рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий)

4670

4 разряд работ (повар) 6597

5. Порядок и условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений

образования и их заместителей, главного бухгалтера

 5.1. Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений образования

устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда в следующих размерах:

     Наименование должностей Должностные оклады по группам оплаты труда

руководителей (руб.)

 I II III IV

Руководитель учреждения образования 18147 16362 14674 13046

5.2. Должностные оклады заместителей руководителя, главного бухгалтера устанавливаются

на 10%  ниже должностного оклада руководителя.

http://docs.cntd.ru/document/902106058
http://docs.cntd.ru/document/902106058
http://docs.cntd.ru/document/902106058

Наименование должностей Должностной оклад

Заместитель заведующего по АХР 16332

Заместитель заведующего по ВОР 16332

Главный бухгалтер 16332

6. Порядок и условия установления компенсационных выплат:

1) подпункт 6.1.2. изложить в следующей редакции:

«6.1.2. надбавка работникам - молодым специалистам устанавливается при устройстве

впервые на работу на период первых трех лет работы после окончания образовательной

организации высшего образования или профессиональной образовательной организации по

программам подготовки специалистов среднего звена за работу в организациях образования

в размере 100 % от должностного оклада; под молодым специалистом понимается работник

в возрасте до 35 лет включительно».

2) подпункт 6.11. изложить в следующей редакции:

«6.11. Надбавка за квалификационную категорию педагогическим работникам

муниципальных образовательных учреждений устанавливается с целью стимулирования

педагогических работников муниципальных учреждений образования к повышению

профессиональной квалификации и компетентности в следующих размерах:

     Надбавка за квалификационную категорию, руб.

 высшая первая

1 квалификационный уровень 4888 2793

2 квалификационный уровень 5085 2906

3 квалификационный уровень 5183 2962

4 квалификационный уровень 5273 3013

При условии замещения педагогическим работником неполной ставки надбавка за

квалификационную категорию устанавливается с учетом уменьшения размера надбавки

пропорционально замещаемой ставке».

 Изменения в Положении вступают в силу с 01.10.2022 г., за исключением  подпункта

6.1.2., который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 г.

Заведующий МБДОУ детский сад № 162                              Н.В. Лебедева

	приказываю:
	2. Порядок и условия оплаты труда работников ДОУ
	3. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности служащих
	4. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	5. Порядок и условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений образования и их заместителей, главного бухгалтера
	6. Порядок и условия установления компенсационных выплат:
	1) подпункт 6.1.2. изложить в следующей редакции: